
Oggetto:  Programma investimenti in sanità. VII Atto Integrativo dell'Accordo di Programma
Quadro.  Progetto  "Razionalizzazione nuova Azienda mediante  riqualificazione del  P.O.  di
Carate  B.za  con  acquisto  apparecchiature".  Liquidazione  9°  SAL  alla  Società  Multi
Manutenzione S.r.l.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Bianca Veglia 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Programma investimenti in sanità. VII Atto Integrativo dell'Accordo di Programma
Quadro.  Progetto  "Razionalizzazione nuova Azienda mediante  riqualificazione del  P.O.  di
Carate  B.za  con  acquisto  apparecchiature".  Liquidazione  9°  SAL  alla  Società  Multi
Manutenzione S.r.l.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
487 del 14 Maggio 2024;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che: 
- ASST di Vimercate (oggi ASST della Brianza), con deliberazione n. 426 del 16 maggio

2018,  ha  approvato  il  progetto  esecutivo  dell’intervento  denominato  “Razionalizzazione
nuova  azienda  mediante  riqualificazione  del  P.O.  di  Carate  Brianza  con  acquisto
apparecchiature” e relativo quadro economico;

- Regione Lombardia con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 9670 del 29 giugno
2018 ha approvato il  sopracitato progetto e  il  relativo Quadro Economico per  l’importo
complessivo di € 4.700.000,00;

CONSIDERATO che:
- l’affidamento  è  avvenuto  mediante  procedura  aperta  e  con  applicazione  del  criterio

dell’offerta  economicamente  più vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto
qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

- in seguito all’espletamento della gara d’appalto, con deliberazione dell’ASST di Vimercate,
ora  ASST della  Brianza,  n.  676  del  7  ottobre  2020,  è  stata  disposta  l’aggiudicazione
definitiva  in  favore  della  società  Multi  Manutenzione  S.r.L.  con sede  legale  in  Cusano
Milanino (MI) Via Merlin n. 10 per l’importo contrattuale pari a € 2.394.245,98 compresi gli
oneri di sicurezza, oltre IVA 10%;

VISTO il  contratto  d’appalto  redatto  con  la  modalità  della  scrittura  privata  e  sottoscritto
digitalmente in data 31 dicembre 2020;

CONSIDERATO che:

- con determina n. 513 del 24 Agosto 2022 si è provveduto alla liquidazione del 1° SAL per
l’attività svolta a tutto il giorno 30 Luglio 2022 per un importo pari a € 274.144,90 IVA 10%
compresa;

- con determina n. 829 del 29 Dicembre 2022 si è provveduto alla liquidazione del 2° SAL
per l’attività svolta a tutto il giorno 20 Dicembre 2022 per un importo pari a € 276.448,41
IVA 10% compresa;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- con determina n. 226 del 5 Aprile 2023 si è provveduto alla liquidazione dell’adeguamento
prezzi lavorazioni SAL n. 1 straordinario e SAL n. 2 straordinario per un importo pari a €
44.773,75 IVA 10% compresa;

- con determina n. 273 del 27 Aprile 2023 si è provveduto alla liquidazione del  3° SAL per
l’attività svolta a tutto il giorno 20 Aprile 2023 per un importo pari a € 276.388,51 IVA 10%
compresa;

- con  determina  n.  318  del  17  Maggio  2023  si  è  provveduto  alla  liquidazione
dell’adeguamento  prezzi  lavorazioni  SAL  n.  3  straordinario  per  un  importo  pari  a  €
52.476,86 IVA 10% compresa;

- con determina n. 486 del 7 Agosto  2023 si è provveduto alla liquidazione del 4° SAL per
l’attività svolta a tutto il giorno 26 Luglio 2023 per un importo pari a € 275.123,63 IVA 10%
compresa;

- con determina n. 882 del 22 Dicembre  2023 si è provveduto alla liquidazione del 5° SAL
per l’attività svolta a tutto il giorno 12 Dicembre 2023 per un importo pari a € 275.663,49
IVA 10% compresa;

- con delibera n. 37 del 26 Gennaio 2024 ASST Brianza prende atto dell’autorizzazione al
riutilizzo  del  ribasso  d’asta,  approvazione  della  perizia  di  variante  e  relativa  copertura
finanziaria  nonché  ulteriore  finanziamento.  Il  nuovo  quadro  economico  risulta  pari  a  €
3.064.422,05 compresi gli oneri di sicurezza, oltre IVA 10%;

- con determina n. 130 del 8 Marzo 2024 si è provveduto alla liquidazione del 6° SAL per
l’attività svolta a tutto il giorno 29 Febbraio 2024 per un importo pari a € 366.919,05 IVA
10% compresa;

- con determina n. 305 del 15 Maggio 2024 si è provveduto alla liquidazione del 7° SAL per
l’attività svolta a tutto il giorno 30 Aprile 2024 per un importo pari a € 494.790,46 IVA 10%
compresa;

- con determina n. 420 del 1 Luglio 2024 si è provveduto alla liquidazione del 8° SAL per
l’attività  svolta  a  tutto  il  27  Giugno  2024  per  un  importo  pari  a  631.140,53  IVA 10%
compresa.

DATO ATTO che,  in  data  30  Agosto  2024  (agli  atti  dell’ufficio),  il  Direttore  dei  Lavori  P.I.
Gerardo Iosso ha debitamente consegnato la documentazione tecnico contabile: 

- Stato di Avanzamento Lavori n. 9 (allegato 1) a tutto il 30 Agosto 2024;
- Libretto delle Misure n. 9 (allegato 2); 
- Registro della contabilità n. 9 (allegato 3); 
- Certificato di Pagamento n. 9 (allegato 4); 

RILEVATO che, come da Certificato di Pagamento n. 9 la società Multi Manutenzione s.r.l. vanta
un credito di complessivo € 260.673,97 oltre IVA 10%;

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda per un totale
di € € 260.673,97 oltre IVA 10% per un totale complessivo pari a € 286.741,37 IVA 10% compresa
come di seguito riportato:

Bil Ser Conto Descrizione DGR/DCR 2024 (Iva inclusa)
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL X/5136/2016 286.741,37

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



TOTALE 286.741,37
VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate,

1. di  prendere  atto  dei  documenti  contabili,  trasmessi  dal  Direttore  dei  Lavori,  agli  atti
dell’ufficio, relativi al SAL n. 9 dell’appalto “Razionalizzazione nuova azienda mediante
riqualificazione del P.O. di Carate Brianza con acquisto apparecchiature”;

2. di approvare, salvo verifica ed eventuale conguaglio, la liquidazione del 9° SAL alla società
Multi Manutenzione S.r.l. per un importo complessivo pari a € 260.673,97 oltre IVA 10%;

3. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda per un
totale di € 260.673,97 oltre IVA 10% per un totale complessivo pari a € 286.741,37  IVA
10% compresa come di seguito riportato:

Bil Ser Conto Descrizione DGR/DCR 2024 (Iva inclusa)
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL X/5136/2016 286.741,37

TOTALE 286.741,37

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-09-09T09:51:02+0200
	SARA DE TRANE 229621f3dff34daca0597017c2defb4773a6c1d8


		2024-09-09T09:51:38+0200
	protocollo




